

## ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE MOURÃO

## EDITAL

## CONVOCATÓRIA DE SESSÃO (SOLENE) EXTRAORDINÁRIA

**FRANCISCA MARIA ROSADO SILVA SOUSA,** Presidente da Assembleia Municipal do Município de Mourão:

TORNA PÚBLICO, nos termos das disposições conjugadas do n.º 1, alínea b) do artigo 30.º, n.º 1 do artigo 28.º, ambos os normativos da Lei 75/2013, de 12 de setembro, artigo 27.º, n.º 1, alínea b), n.º 1 do artigo 41.º e n.º 3 do artigo 47.º do Regimento em vigor da Assembleia Municipal de Mourão, que se realiza no dia 25 de abril de 2024 pelas 09.00 horas, no Cineteatro Municipal, uma SESSÃO (SOLENE) EXTRAORDINÁRIA, desta Assembleia Municipal, destinada a comemorar e a assinalar o 50.º aniversário do 25 de abril.

Para constar e devidos efeitos, se publica o presente Edital e outros de igual teor, que após assinados e autenticados com o selo branco em uso, irão ser afixados nos locais públicos do costume e no sítio da Internet do Município.

Paços do Município de Mourão, 12 de abril de 2024

A Presidente da Assembleia Municipal de Mourão,



Assinado por: Francisca Maria Rosado da Silva de Sousa Identificação: BI07267263 Data: 2024-04-12 às 12:24:14

